
                      POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY  
                              

                           Správa logistického zabezpečení 
                           Odbor nemovitého majetku 
                      Nádražní 16, P.O.BOX 6, 150 05 Praha 5 
 

 
      

 

1 

 

 

 

Příloha č. 2 
 

 

Rozsah plnění veřejné zakázky  
(Upřesnění předmětu a zadávacích podmínek 

realizace zakázky) 

„SLZZ - Praha 5 - Zbraslav, Na Baních - rozvoj areálu 
Zbraslav („RAZ”) - zpracování studie" 

 
 
 

Předmět plnění:  
- prohlídky a zaměření areálu, 

- zpracování variantního návrhu stavby (objemové studie) s návrhem architektonického 

řešení umístění objektů, 

- zmapování a zakreslení inženýrských sítí, technické infrastruktury a komunikací v areálu, 

- zpracování stavebně-technické studie s předběžným odhadem investičních nákladů na 

realizaci k vybrané variantě, 

 
 
Rozsah plnění:  

 
I. Fáze – návrh stavby 
a. cílem studie je zhodnotit maximální možné využití volného potenciálu areálu jako 

komplexu pro budoucí potřeby Policie ČR a jejich útvarů a přizpůsobit tomu 

návrh, 

b. vypracování min. tří (3) různých návrhů objemové zastavovací studie s návrhem 

architektonického řešení - hmotové, architektonické řešení, s vizualizacemi (dle 

požadavků zadavatele a jednotlivých útvarů - požadavky popsány a specifikovány viz. 

níže), 

c. studie budou navrženy tak, aby se náklady na samotnou realizaci výstavby 

(celého díla) pohybovaly v rozmezí 1,5 (ekonomická varianta) - 2,0 mld. Kč vč. 

DPH (optimální varianta), finanční odhad musí být zárukou reálnosti realizace pro 

investora, 

d. všechny tři (3) varianty studie budou navrženy v souladu s podmínkami v územním 

plánu MČ Praha 5 a MHMP a v souladu s okolím, dále v souladu s obecnými 

technickými požadavky na výstavbu, a budou splňovat a respektovat platné vyhlášky o 

umístění staveb a využívání území, 



                      POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY  
                              

                           Správa logistického zabezpečení 
                           Odbor nemovitého majetku 
                      Nádražní 16, P.O.BOX 6, 150 05 Praha 5 
 

 
      

 

2 

 

 

e. vypracování koordinační situace současného stavu včetně inženýrských sítí, veřejných 

komunikací, oplocení, zpevněných ploch, zeleně, atd., zhodnocení stávajícího stavu a 

kapacit inženýrských sítí, 

f. studie budou zpracovány tak, aby obsahovaly minimálně: 

- vizualizace 3D (pohledy se všech světových stran),  

- pohledy se všech světových stran, 

- umístění objektů na pozemcích, 

- schéma půdorysů jednotlivých podlaží objektů, 

- koordinační situace (inženýrské sítě, komunikace, zeleň, apod.), 

- textová část – popis objektů, technické řešení, popis technologií, apod. 

  (rozsah min. 15 x A4), 

- orientační propočet nákladů na realizaci výstavby vč. souvisejících objektů a 

inženýrských sítí v areálu, dopravní infrastruktury, atd., 

- zpracování prezentace (např. v Microsoft office PowerPoint) 

- při odevzdání studie prezentace návrhů u zástupců zadavatele - vedení Policejního 

Prezidia ČR, 

g. zadavatelem určenou vybranou variantu návrhu stavby zhotovitel projedná na MČ 

Praha 5, a vybraná varianta bude dále rozpracována do větších podrobností stavebně-

technické studie,  

h. Požadavky zadavatele na členění objektů 

Celkově by mělo dojít k vybudování nových ploch o ploše cca 40.000 m² podlahové 

plochy a v objektech by mělo být umístěno cca 800 zaměstnanců Policie ČR. 

Nové objekty, které by měly být v areálu navrženy, budou sloužit pro potřeby útvarů 

Policie ČR s celorepublikovou působností. Celkem jde o 4 nové útvary, které jsou v 

zadávací dokumentaci označeny jako útvary A až D a jejich požadavky jsou rozepsány 

podrobněji v přílohách.  

Pro útvar A bude navržen a sloužit samostatný objekt (budova), další 3 útvary (útvary 

B, C, D) mohou být spojeny do jednoho monobloku či případně více komplexů budov 

dle návrhu architekta po konzultaci s těmito útvary. 

 
1. Útvar A:  

- 1 samostatný objekt pro tento útvar 

- 29.783 m² plochy, umístění až 400 zaměstnanců, 

- návrh administrativních prostor, 

- návrh návštěvních místností, 

- návrh jednacích místností, 

- návrh skladových prostor, 

- návrh laboratoří, 

- návrh technického zázemí, 

- návrh parkování pro služebně-dopravní prostředky (SDP) - krytých, temperovaných 

garáží pro osobní vozidla (střední třída a vyšší třída),  

Bližší specifikace viz. Příloha č. 4 - Požadavky útvaru A. 

     



                      POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY  
                              

                           Správa logistického zabezpečení 
                           Odbor nemovitého majetku 
                      Nádražní 16, P.O.BOX 6, 150 05 Praha 5 
 

 
      

 

3 

 

 

2. Útvar B: 

- 7.346 m² plochy, umístění až 225 zaměstnanců, 

- návrh administrativních prostor, 

- návrh technických místností, 

- návrh serveroven, 

- návrh parkování pro služebně-dopravní prostředky (SDP) - krytých, temperovaných 

garáží pro osobní vozidla (střední třída a vyšší třída),  

Bližší specifikace viz. Příloha č. 5 - Požadavky útvaru B. 

    

3. Útvar C: 

- 2.730 m² plochy, umístění až 161 zaměstnanců, 

- návrh administrativních prostor, 

- návrh zasedacích místností, 

- návrh výslechových místností, 

- návrh technických místností, 

- návrh sálového pracoviště, 

- návrh sociálního zázemí, 

- návrh parkování pro služebně-dopravní prostředky (SDP) - krytých, temperovaných 

garáží pro osobní vozidla (střední třída a vyšší třída),  

Bližší specifikace viz. Příloha č. 6 - Požadavky útvaru C. 

 

4. Útvar D: 

- návrh administrativních prostor, 

- návrh technického zázemí, 

- návrh parkování pro služebně-dopravní prostředky (SDP) - krytých, temperovaných 

garáží pro osobní vozidla (střední třída a vyšší třída),  

Bližší specifikace viz. Příloha č. 7 - Požadavky útvaru D. 

 

 

II. Fáze – příprava území 
a. průzkum a zmapování dotčeného území a okolí (polohopisné, výškopisné a unikátní 

znaky okolí, případně historie území), 

b. geodetické zaměření všech pozemků a stávajících objektů pro výstavbu  objektů 

(polohopis, výškopis), hranice řešeného území je znázorněna v Příloze č. 8 (Příloha č. 

8 - Situační plánky, kopie katastrální mapy, výpis z KN), 

c. geodetické zaměření všech ploch související s výstavbou a to zejména vnitroareálové 

komunikace a napojení na veřejné komunikace (polohopis, výškopis), 

d. vypracování geometrického plánu, 

e. zaměření výjezdu z areálu (křižovatky) a napojení na ulici Na Baních, 

f. zaměření všech stávajících objektů - skladové objekty (objekt 4 - p. č. 2919/35, objekt 

5 - p. č. 2919/30), čerpací stanice (objekt 7 - p. č. 2919/16), myčky (objekt 8 - p. č. 

2919/20), autodílen (objekt 9 - p. č. 2919/30), garáží (objekt 10 - p. č. 2919/23, objekt 

11 - p. č. 2919/24), vrátnice (objekt 14 - p. č. 2919/18), posouzení jejich současného 



                      POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY  
                              

                           Správa logistického zabezpečení 
                           Odbor nemovitého majetku 
                      Nádražní 16, P.O.BOX 6, 150 05 Praha 5 
 

 
      

 

4 

 

 

technického stavu (návrh opravy x v případně, že nebudou vyhovovat koncepci areálu - 

demolice a návrh nového umístění těchto objektů), 

g. zaměření stávající vrátnice umístěné při vjezdu do areálu a stávajícího oplocení areálu, 

h. zaměření stávající zeleně v areálu, 

i. zaměření všech stávajících inženýrských sítí v areálu včetně přípojných míst  

(vodovod, kanalizace, šachty, kolektory, plynovod, elektro NN a VN, slaboproudé 

rozvody atd.), 

j. provedení potřebného počtu sond geologického průzkumu pro určení základových 

podmínek a způsobu založení pro výstavbu nových objektů (geologický průzkum bude 

sloužit dále jako podklad pro potřeby dalších stupňů projektové dokumentace stavby), 

k. provedení ekologického průzkumu areálu (zjištění případné ekologické zátěže areálu), 

l. provedení hydrogeologického průzkumu pro potřebu zjištění hydrogeologických 

poměrů v daném území, vsakování, apod., průzkum bude sloužit i pro potřeby dalších 

stupňů projektové dokumentace stavby, 

m. provedení radonového průzkumu pro potřeby dalších stupňů projektové dokumentace 

stavby (výskyt radonu, riziko, návrh izolací, apod.), 

n. ostatní potřebné průzkumy nutné pro řádné provedení celého díla, 

o. bilance stávajících objektů, 

 
 

III. Fáze – stavebně-technická studie 
a. studie bude navržena v souladu se všemi platnými normami (ČSN, EN), 

b. vypracování koordinační situace současného stavu včetně inženýrských sítí, veřejných 

komunikací, oplocení, zpevněných ploch, zeleně, atd., zhodnocení stávajícího stavu a 

kapacit inženýrských sítí, 

c. zhotovitel prověří a zhodnotí stav stávajících kapacit inženýrských sítí a projedná 

napojení přípojek objektů v areálu a hlavních páteřních rozvodů na všechny dostupné 

energie (vodovod, kanalizace, plynovod, parovod, elektro přípojky,...), 

d. studie bude obsahovat novostavbu objektů administrativních budov, nové areálové 

komunikace, zpevněné plochy (parkoviště, chodníky), zeleň, napojení na nové 

inženýrské sítě, demolice/opravy/výstavba stávajících objektů nevyhovujících nové 

koncepci nebo z důvodu jejich špatného stavebně-technického stavu (vrátnice, čerpací 

stanice, myčka, autodílny, garáže, skladové objekty), 

e. zpracování a projednání návrhu dopravního řešení celého areálu (spodní i horní část) 

včetně návrhu parkovacích ploch a napojení areálových komunikací na veřejnou 

komunikaci, návrh dopravního řešení bude projednán zhotovitelem na příslušném 

odboru dopravy, 

f. zhotovitel zkonzultuje a zapracuje případné připomínky a podmínky DOSS, a správců 

sítí a infrastruktury a dalšími účastníky, kteří budou budoucími účastníky územního 

řízení do studie, 

g. studie bude navržena tak, aby byly objekty pokud možno minimálně energeticky 

náročné na budoucí provoz, tzn. zvážení a konzultace návrhu využití nových 

technologií s obnovitelnými zdroji energií (např. solární energie, tepelná čerpadla, 



                      POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY  
                              

                           Správa logistického zabezpečení 
                           Odbor nemovitého majetku 
                      Nádražní 16, P.O.BOX 6, 150 05 Praha 5 
 

 
      

 

5 

 

 

apod.) v souladu s případnými dotačními programy SFŽP, přínosy, výhody x nevýhody, 

finanční vyčíslení nákladu na jejich pořízení a doby návratnosti takovéto investice, 

h. studie bude navržena tak, aby se náklady na samotnou realizaci výstavby 

(celého díla) pohybovaly v rozmezí 1,5  - 2,0 mld. Kč vč. DPH, 

i. zhotovitel zpracuje provozní schémata objektů - konzultace se zástupci jednotlivých 

uživatelů (řešení vstupů a zásobování, komunikačních prostor, návazností pracovišť, 

návaznost na parkoviště (venkovní před objektem, podzemní), dopravní řešení, apod.), 

j. studie bude obsahovat návrhy jednotlivých půdorysů a návrhy dispozic dle jednotlivých 

útvarů a jejich požadavků (provozní schémata) a budou vždy konzultovány a 

odsouhlaseny ve fázi projektové rozpracovanosti v průběhu zpracování studie 

konečnými uživateli, 

k. další požadavky, které budou v rámci studie řešeny: 

- objekt pro útvar A bude navržen jako samostatný (předpokládaná 1. etapa výstavby), 

ostatní objekty pro zbylé útvary je možno navrhnout a sjednotit do propojených 

pavilonů, či samostatných monobloků budov dle návrhu architekta samozřejmě po 

konzultacích s budoucími uživateli, 

- návrh venkovních stání pro soukromé osobní automobily zaměstnanců, 

- návrh venkovních stání osobních automobilů pro návštěvy, 

- vizualizace interiéru - výsek alespoň části půdorysu - ověření dispozice - osazení 

pracovních míst a zařízení kanceláří, 

- ve schématických půdorysech podlaží bude znázorněno zařízení kanceláře, 

- rozptylová studie, 

- studie vlivu na životní prostředí a krajinu, 

- hluková studie, 

- návrh komunikací, zpevněných ploch, oplocení, zeleně a sadových úprav, apod. 

- řešení terénních úprav (schémata zpevněných ploch, zeleně - popis), HTÚ, bilance 

zeminy, přesunů, apod., 

- návrh a konzultace dispozic a řešení s uživateli ve fázi projektové rozpracovanosti (v 

průběhu zpracovávání studie), 

- návrh komunikačních a vstupních prostor, společenských prostor (např. výtahy, 

schodiště, vstupní haly, recepce, vrátnice, zázemí, apod.), 

- návrh místností pro záložní zdroje (dieselagregáty DA, UPS), trafostanice, apod., 

- barevné rozlišení podlahových ploch + tabulky užitných ploch x ostatních ploch - 

ekonomické ukazatele), (zázemí, komunikační jádra (dimenze, umístění), šachty, 

společné prostory, kancelářské prostory, sociální zázemí, apod.), 

- studie bude obsahovat popis: způsobu vytápění (zhodnocení možnosti použití 

alternativních zdrojů energie, tepelných čerpadel, solárních kolektorů, apod. - význam 

+ odhad doby návratnosti investice), návrh umístění centrální VZT + chlazení 

(objektové - centrální), umístění rozvoden NN, případných podružných trafostanic, 

způsob zálohování (DA + řešení naftového hospodářství, umístění UPS), napojení na 

vodu a kanalizaci, materiálové řešení vnitřních a venkovních povrchů, apod., 



                      POLICEJNÍ PREZIDIUM ČESKÉ REPUBLIKY  
                              

                           Správa logistického zabezpečení 
                           Odbor nemovitého majetku 
                      Nádražní 16, P.O.BOX 6, 150 05 Praha 5 
 

 
      

 

6 

 

 

- studie bude obsahovat návrh možné etapizace realizace výstavby (první etapa 

výstavba samostatného objektu pro Útvar A), včetně časového odhadu + předběžného 

finančního odhadu investičních nákladů dle jednotlivých etap, 

- studie bude odevzdána zadavateli v počtu dvanácti (12) vyhotovení v tištěné a třikrát 

(3) v digitální podobě.  

 
 
Termín zhotovení díla: 

1. odevzdání 3 variant návrhů nejpozději do 31. 3. 2016, 

   2. konečný termín dokončení, resp. předání celého díla je nejpozději do 14.6.2016. 

 

Jednotlivé fáze budou odevzdány zadavateli v tištěné formě a digitální formě na hmotném 

nosiči informací (např. nepřepisovatelné CD, DVD apod.) 

Digitální formáty: - grafické (výkresové) části: DWG a PDF  

                             - textové části:                     WORD a PDF 

                             - tabulky (výkazy apod.):     EXEL a PDF 

                                                                                           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


